
№３５５               １２月号             ２０２１.１２.１ 
 

※校区の人口・世帯数（令和 3 年 11月 1日現在） 

【人口】 １７，９52 人（男性 8,263人 女性 ９，６89 人）【世帯数】 8,081 世帯 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 
 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 

              

                             

 

 

                

  
 

 
 

 
 

 

         

 
共同募金についてご協力を賜り厚くお礼
申し上げます。 
12月1日（水）から「歳末たすけあい募金」
運動が始まります。ご協力いただける方は、
12月17日(金)までにお持ちいただけると
助かります。 

●共同募金 

10月1日(金)～12月17日(金) 

●歳末たすけあい募金 

12月1日(水)～12月17日(金) 

 

 

発行：西国分校区まちづくり委員会 
     （西国分校区コミュニティセンター）  
  Tel : 33-4529   Fax : 33-1920 
E-mail  n-koku24@kumin.ne.jp 
HP  http://www.nishikokubu.jp 

 

 

日  時▼令和4年1月9日(日) 受付   10時～  開会 10時半 

会  場▼ホテルニュープラザ 筑紫の間 

対象者▼平成13年(2001年)4月2日～平成14年(2002年)4月1日の誕生者 

(12月1日現在西国分校区内に住民登録がある方(外国人も含む)) 
 

歳末たすけあい 
募金のお願い 

校区新年懇親会中止のお知らせ 

例年開催しておりました校区新年懇親会は、       

今年も中止いたします。 
 

※例年の開始時間とは 
異なります※ 

※対象者には、12 月初旬に久留米市役所市民文化部生涯学習推進課よりご案内状が送付 

されます。今年度は「成人式受付書兼同意書」が同封されております。 

成人式当日は、必ず 受付書 を持って、会場にお越しください。 

 

 

校
区
セ
ン
タ
ー
大
掃
除 

 

日 

時
▼
12
月
15
日
（
水
）
13
時
30
分
～ 

  
       

 

令和3年度 校区成人式ご案内 
 

新成人の皆さま、おめでとうございます。下記のとおり校区成人式をとり行います。 

新型コロナウイルス対策にご協力頂いたうえで出席していただきますようお願いいたします。  
 

毎
年
恒
例
の
年
末
の
校
区
セ
ン
タ
ー
で
の
大
掃
除
を 

行
い
ま
す
。
各
講
座
、
サ
ー
ク
ル
・各
団
体
の
皆
さ
ま
、 

お
手
伝
い 

ご
協
力
を
よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 

 

他校区の成人式に参加されたい場合は12月1日(水)～12月20日(月)までに現在お住いの校区と 
参加希望の校区それぞれのコミュニティセンターへ直接のご連絡をお願いいたします。 

  

歩
こ
う
会 

 

日

時
▼
12
月
17
日
（
金
）
9
時
30
分
集
合 

集
合
場
所
▼
校
区
セ
ン
タ
ー 

 
 

※
小
雨
決
行 

行

き

先
▼
文
化
セ
ン
タ
ー 

持

ち

物
▼
水
筒
・
雨
具
・
マ
ス
ク 

 

tel:33-4529
mailto:n-koku24@kumin.ne.jp


№３５５                                ２０２１.１２.１ 
 

                                

                                 

                                 

                                 

10月28日(木)に校区センターにて
行われました「愛の献血」にご来場  
いただいた皆さま、ご協力ありがとう 
ございました。 
 

 

 
 
 
 

「愛の献血」のお礼 

年末年始全館休館のお知らせ 

校区センターの年末開館は１２月２８日（火）１2 時まで、翌日12 月29 日（水）から

来年1 月3 日（月）までの間は休館となります。来年１月４日より開館いたします。 

受付者１０４名 
 
献血者１００名 

日 曜 時　間 場　　　　所

1 水 9:30 校区センター

2 木 18:30 〃

3 金 集合10:00 西国分小学校

9:00 校区センター

10:00 〃

13:30 〃

どんぐり 10:00 〃

10:00 〃

民生委員児童委員会 13:00 〃

13:50 〃

9 木 9:30 〃

10 金 9:30 〃

10:00 〃

13:30 〃

16 木 10:00 〃

17 金 集合9：00 〃

19 日 10:00 〃

20 月 支え合い推進会議 14:00 〃

10:00 〃

15:00 〃

22 水 13:30 〃

9:30 〃

各学校

28 火 12:00まで 校区センター仕事納め

西の子安全連絡会議

西桜会　役員会
金24

21 火

西国分小・諏訪中　終業式

西桜会　役員会

女性の会　支部長会　定例会

  政治啓発学級

  校区社会福祉協議会　理事会

15 水
校区センター大掃除

自治会連絡協議会　定例会（自治会長会）

環境衛生連合会　定例会

歩こう会（行き先：文化センター）

すくすくひろば

7 火

家庭教育学級
8

12月度行事予定

行　　　　　事

熟年学級

水

正副部長班長会

西桜会女性部  役員会　定例会

自治会連絡協議会　常任委員会

環境衛生連合会　理事会

  女性の会（西国分小３年生との花植え）

さざなみ会

「第 38 回少年健全育成駅伝大会」(令和 4 年  

2月20日(日))開催へ向けての指導者・スタッフ

を募集しています。 

子ども達の強化練習をともに指導して下さる方

のご協力をお願いします。 

(お問い合わせ：校区センター事務局） 

指導者・スタッフ大募集！ 

今年も「しめ縄プリント」を、 
お配りしております。 
今年も大変お世話に 
なりました。 
良い年をお迎え下さい。 

次回は来年の2月25 日(金)に実施いたします。 
ご協力、よろしくお願いいたします。 

 


